
 

*MC05X024X7DN* 
0 0 0 2 / 2 / K M Č H S / 2 0  

 
D O DAT E K  Č .  2  K E  S M LO U V Ě  O  P O S K Y TOVÁ N Í  

KO M P L E X N Í C H  Ú K L I D OV ÝC H  S LU Ž E B  V Č E T N Ě  D O DÁV E K  
H YG I E N I C K É H O  M AT E R I Á LU  Z E  D N E  2 7 .  2 .  2 0 2 0 ,  Č .  

0 0 0 2 / 0 / K M Č H S / 2 0  
 

 
I .  S m l u v n í  s t r a n y  

 
1.1.  Objednatel:  Městská část Praha 5 
se sídlem:   náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
IČ:    00063631,  
DIČ:    CZ00081531 
zastoupený:   Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
1.2. Poskytovatel:  PREMIO INVEST s. r. o. 
se sídlem:   Na Třebešíně 3347/39a, Praha 10, Strašnice 
IČ:    26746590  
DIČ:    CZ26746590 
zastoupený:   Petrem Ženíškem, jednatelem 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
II. Úvodní ustanovení 

 

 
2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 27. 2. 2020 Smlouvu o poskytování komplexních 

úklidových služeb včetně dodávek hygienického materiálu č. 0002/0/KMČHS/20 (dále též i 
jako „Smlouva“), která byla, ve znění následného dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 22. 5. 2023 
(dále též i jako „Dodatek č. 1“), uzavřena na dobu 4 let od účinnosti Smlouvy nebo do 
vyčerpání hodnoty plnění ze Smlouvy ve výši 9.900.000,- Kč, přičemž Smlouva má skončit 
jedním z uvedených důvodů v závislosti na tom, který důvod se naplní dříve.  

 
2.2. Objednatel v úmyslu zajistit komplexní úklidové služby včetně dodávek hygienického 

materiálu pro potřeby Úřadu městské části Praha 5, zahájil zadávací řízení s názvem 
„Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních 
budovách Městské části Praha 5“ (dále jen „Zadávací řízení“), v jehož rámci ale Objednatel 
obdržel jen neakceptovatelné nabídky a Objednatel tak bude nucen Zadávací řízení zrušit a 
vyhlásit znovu, pročež lze dovodit, že Objednatel nebude schopen uzavřít na základě výsledků 
Zadávacího řízení smlouvu s vybraným dodavatelem do 30. 9. 2023, kdy s největší 
pravděpodobností dojde k vyčerpání původně sjednané hodnoty plnění ze Smlouvy. 



 

2.3. Objednatel má naléhavou potřebu zajištění uvedených služeb i v období po 30. 9. 2023, 
neboť jejich nezajištění by mohlo vést k narušení pořádku v jeho objektech, ohrožení majetku 
a také zdraví osob. 

 
2.4. Z výše popsaných důvodů se Objednatel rozhodl na dobu nezbytně nutnou, než bude moci 

zadat předmětné plnění na základě výsledků řádného zadávacího řízení, uzavřít tento 
dodatek č. 2 (dále jen ,,Dodatek č. 2‘‘), kterým dochází k navýšení hodnoty plnění ze Smlouvy 
a s tím souvisejícím prodloužením trvání Smlouvy - jedná se o změnu závazku ze Smlouvy, 
která je realizována v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.  

 
III. Předmět Dodatku 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 18. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se odst. 18. 1. ruší a 

nahrazuje následujícím zněním: 
„18.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany, a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv 
dle čl. 16 odst. 16.3 Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána na dobu 4 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo do dosáhnutí konečné ceny 12.600.000,- Kč bez DPH uhrazené v rámci 
fakturace dle čl. 6 Smlouvy Objednatelem na účet Poskytovatele, nebo do nabytí účinnosti 
smlouvy, jejímž předmětem budou Služby, a která bude uzavřena na základě nového 
zadávacího řízení mezi Objednatelem a dalším subjektem jako Poskytovatelem, podle toho, 
která z výše uvedených skutečností nastane dříve.“ 

 
3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
4.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2 je nezbytné jeho 

uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
podpisu dodatku poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v Dodatku č. 2 uveřejněném v registru 
smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
4.4. Tento Dodatek č. 2 byl vyhotoven v 1 (jednom) stejnopise v elektronické podobě 

podepsaném elektronickými podpisy smluvních stran. 
 



 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 
jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 37/1050/2023 ze dne 
02.10.2023. 

 
 

 
V Praze dne dle el. podpisu 

 

 
 
 
 
 

 
V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

............................................................................ 
Městská část Praha 5 

Mgr. Radka Šimková, starostka 

............................................................................... 
PREMIO INVEST s.r.o. 
Petr Ženíšek, jednatel 

 
 
 


		2023-10-03T11:34:19+0200
	Petr Ženíšek


		2023-10-04T12:19:15+0200
	Radka Šimková




